
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

RESOLUÇÃO Nº. 163 DE 28 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando a Resolução 

CEPEC nº 245/2017, RESOLVE:  

 

                             

Aprovar a alteração do Plano Plurianual de Capacitação Docente, 2014-2017, 

da Faculdade de Educação/FAED/UFGD, conforme segue: 

a) Ampliar a duração do afastamento da servidora Giselle Cristina Martins 

Real, passando de 06 (seis) meses integral para 12 (doze) meses integral; 

b) Alterar a Instituição de Ensino referente ao afastamento da servidora Maria 

de Lourdes dos Santos, de UNESP/Presidente Prudente para UEMS/Paranaíba. 

 

 

 

 

 

 

Prof.ª Liane Maria Calarge 

Presidente 


